
PREFEITURA MUNICIPAL DE PRATINHA 
CNPJ: 18.585.570/0001-56 - PRAÇA DO ROSÁRIO Nº 365 – CENTRO – CEP: 38.960-000 – PRATINHA-MG 

 
 

 
 

 
EXTRATO DE CONTRATO 

 
PROCESSO:048/2024 
DESPENSA DE LICITAÇÃO Nº 027/2024 
 
 
OBJETO: AQUISIÇÃO DE DIETA ENTERAL E INSUMOS HOSPITALARES PARA O PACIENTE VINICIUS 
ANTÔNIO DA SILVA, EM CUMPRIMENTO AO DEFERIMENTO A ANTECIPAÇÃO DE TUTELA PELO JUIZ DE 
DIREITO, CONFORME PROCESSO N°0012499-79.2014.8.13.0295/14.001249-9. 
 
DATA DO CONTRATO: 03/06/2024 
 
CONTRATANTE: Município de Pratinha- Prefeitura Municipal 
 
CONTRATADA:  GUSTAVO VEIGA LTDA  
VALOR TOTAL:  R$ 16.875,00(Dezesseis mil e oitocentos e setenta e cinco reais)  
 
CONTRATADA:  LM MEDICAL LTDA. 
VALOR TOTAL:  R$ 11.648,20 (onze mil e seiscentos e quarenta e oito reais e vinte centavos) 
 
CONTRATADA:  CR VIEIRA PRODUTOS HOSPITALARES 
VALOR TOTAL:  R$ 1.804,50 (mil e oitocentos e quatro reais e cinquenta centavos). 
 
CONTRATADA:  CIRURGICA CLARA COMERCIO DE MEDICAMENTOS LTDA 
VALOR TOTAL:  R$ 533,80 (Quinhentos e trinta e três reais e oitenta centavos) 
 
CONTRATADA: DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS CASTRO OLIVEIRA LTDA 
VALOR TOTAL:  R$ 1.054,00 (Mil e cinquenta e quatro reais) 
 
VIGÊNCIA:  03/06/2024 A 03/06/2025 
 
 
 

 
PREFEITURA MUNICIPAL DE PRATINHA-MG 

Em 03 de junho 2024 
 
 
 

_____________________________ 
JOHN WERCOLLIS DE MORAIS 

PREFEITO MUNICIPAL 
 
 
 
 


